23.03.2022 г. № 237
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ОТЧЕТЕ ГЛАВЫ

АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2021 ГОД
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атагайского муниципального образования, Дума Атагайского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Принять отчет главы Атагайского муниципального образования, о его деятельности, деятельности администрации Атагайского муниципального образования за 2021 год к сведению.
2. Признать деятельность главы Атагайского муниципального образования и деятельность администрации Атагайского муниципального образования удовлетворительной.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Атагайского городского поселения» и на сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети Интернет.

Председатель Думы

Атагайского
муниципального образования
А.Н. Журавлева

Глава Атагайского
муниципального образования
Ю.В. Кузнецов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Администрация Атагайского

муниципального образования –
администрация городского поселения
Отчет главы перед населением (Думой) поселения

(в соответствии с требованием ст. 24, п. 8 Устава Атагайского МО)

За зимний период 2021-2022 годов подготовлены документы на земельные участки и сметы по обустройству следующих территорий:

- ледовый городок (ул. Нижняя, 9Б), в этот Новый 2022 год, проект уже был реализован, были построены снежные фигуры, организована горка, ну и конечно же – новогоднее дерево с гирляндами и прочей иллюминацией, а также установлены дополнительно два прожектора для освещения городка и ближайшей территории,

- каток (ул. Нижняя, 9В) – планируется установка опор линии освещения, планировка территории

- детская спортивно-игровая площадка (пер. Клубный, 2А) по проекту «народные инициативы», планируется установка евро-ограждения, опор линий освещения, видонаблюдения,

- сквер отдыха (ул. Победы, 7А), планировка территории, посадка декоративных деревьев, устройство клумб, лавочек, урн и освещения

- стадион (ул. Железнодорожная, 9Б)

И другие объекты и проекты для реализации летом. Кроме того запланирован ремонт водобашни (пер. Школьный, 5А). Уже проведен аукцион, определен подрядчик. В д. Ук-Бадарановке планируется реализовать ремонт автомобильного моста через р. Уляха, а также пешеходного моста. В новом здании администрации (ул. 1 Мая, 9) установлен интернет и пожарно-охранная сигнализация, проведено видеонаблюдение, запланирована работа по замене системы отопления. Старое здание администрации (ул. Победы, 4, двухэтажное) экспертной организацией признано аварийным и не подлежащим к дальнейшей эксплуатации. Мною было принято решение о его сносе, поскольку оно не охраняется и представляет угрозу и не только в противопожарном смысле. Все, что перечислено выше планируется отработать уже этим летом за счет собственных средств.

Создана социальная группа «Атагай – наша малая Родина» в которой созданы условия для общения населения с главой, в которой обсуждаются все наболевшие вопросы.

До 2022 года были проведены беспрецедентные мероприятия по освещению муниципальной территории. Было установлено и заменено 39 светильников освещения. Работа в этом направлении продолжается. Будут полностью (все улицы) освещены п. Лесной и п. Усть-Кадуй. На рабочий поселок Атагай уже получено добро на освещение для большей части улиц. Также была проведена работа и получено добро на замену опор ВЛЭП по улицам Октябрьская, Иркутская и Нижняя. Весна – лето 2022 г. период реализации мероприятий по освещенности в рп. Атагай. В 2021 году заключены тендеры на зимнее содержание дорог.

Глава Атагайского муниципального образования

Кузнецов Ю.В.